
REGISTRO GENERALE N. 831 del 11/10/2022 

 

COMUNE DI LORETO APRUTINO 
SETTORE I - SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 831 del 11/10/2022 

Determina del Responsabile di Settore N. 169 del 11/10/2022 

PROPOSTA N. 1011 del 11/10/2022 

 
OGGETTO: Determina di avvio trattativa diretta sul MEPA, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016, per 

affidamento servizio assistenza scuolabus 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con d.lgs n. 267 in data 

18.08.2000; 

 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 6 del 09.07.2021 con il quale si affidano alla sottoscritta i 

compiti, compresi l'adozione degli atti che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, che la 

legge e lo statuto espressamente non riservano agli organi di governo; 

 

CONSTATATO CHE: 

• Il Documento Unico di programmazione (DUP) per il triennio 2022-2023-2024 è stato 

approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 31 agosto 2021; 

• La nota di aggiornamento al DUP per il triennio 2022-2023-2024 è stata approvata con 

delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 21 aprile 2022; 

• Il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2023-2024 è stato approvato con delibera di 

Consiglio Comunale n. 7 del 21 aprile 2022;  

• il rendiconto di Gestione 2021 è stato approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 18 

del 27.05.2022; 

 

RICHIAMATA la determina n. 781 del 22.09.2022, con la quale è stato predisposto un avviso 

esplorativo al fine di acquisire la manifestazione di interesse, da parte delle ditte, a partecipare alla 

procedura per l’affidamento del servizio di assistenza e vigilanza alunni della scuola dell'obbligo 

durante il trasporto per il periodo NOVEMBRE 2022 – GIUGNO 2023, pubblicato sul sito web del 

Comune e alla sezione Amministrazione Trasparente dal 22.09.2022 con scadenza per la 

presentazione delle offerte al 07.10.2022; 

 

PRESO ATTO che, alla data di scadenza del suddetto avviso, sono arrivate n. 7 manifestazioni di 

interesse a partecipare, contraddistinte ai seguenti numeri di protocollo: 13400 del 23.09.2022; 

13495 del 26.09.2022; 13826 del 03.10.2022; 13830 del 03.10.2022; 13857 del 03.10.2022; 14126 

del 07.10.2022 e 14233 del 11.10.2022 (arrivata entro la scadenza del 07.10.2022, ore 12:00); 

 

CONSIDERATO che, nella determina n. 781 del 22.09.2022 si stabiliva che sarebbero stati invitati 

a partecipare almeno n. 5 operatori economici che avessero presentato regolare domanda e che, in 

caso di numero di domande superiore a 5 si sarebbe provveduto a sorteggio degli operatori in 

questione; 

 

DATO ATTO che, essendo il numero di domande di due sole unità superiore a quello stabilito 

nella succitata determina, si ritiene nel maggiore interesse dell’Ente non procedere al sorteggio 

finalizzato ad escludere due delle domande, poiché la presenza di soli due operatori economici in 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 831 del 11/10/2022 

più non rende più gravosa la procedura di trattativa diretta sul MEPA ma amplia, seppure di poco, 

la possibilità di scegliere l’offerta più bassa tra quelle che verranno presentate;  

 

VISTO il D. LGS. 50/2016; 

 

VISTO il D.L. 76/2020 

 

VISTO il D. Lgs. N. 32 del 18.04.2019 (c.d. decreto sblocca-cantieri); 

 

VISTO il regolamento di contabilità; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. di invitare alla presentazione sul MEPA di preventivo-offerta per l’affidamento in oggetto tutti i 

n. 7 operatori economici che hanno presentato regolare domanda di partecipazione all’avviso 

esplorativo come da prot. n. 13400 del 23.09.2022; 13495 del 26.09.2022; 13826 del 03.10.2022; 

13830 del 03.10.2022; 13857 del 03.10.2022; 14126 del 07.10.2022 e 14233 dell’11.10.2022 

(arrivata entro la scadenza del 07.10.2022, ore 12:00); 

5. di indicare quale valore da ribassare il prezzo giornaliero di € 144,00, come da disciplinare di 

gara approvato con det. n. 781 del 22.09.2022, che si intende interamente richiamato; 

8. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all' 

art.147/bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 

9. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1011 del 11/10/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   DI FEDERICO FRANCESCA in data 

11/10/2022. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1218 

Il 11/10/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 831 del 11/10/2022 con oggetto: 

Determina di avvio trattativa diretta sul MEPA, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016, per 

affidamento servizio assistenza scuolabus 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 831 del 11/10/2022 

Nota di pubblicazione firmata da  DI FEDERICO FRANCESCA il 11/10/2022.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


